
平成２６年１２月２６日 

 

 

 

 

北海道新幹線（新青森・新函館北斗間）速度向上試験における 

２６０ｋｍ／ｈ達成のお知らせ 

 

 

平素より、新幹線建設工事には、特別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、北海道新幹線（新青森・新函館北斗間）につきましては、本年 12月 1日から、奥津

軽いまべつ・新函館北斗間において、新幹線車両を使用した試験を実施してまいりましたが、

本日午後、木古内・新函館北斗間（道内新設区間）において、最高速度２６０ｋｍ／ｈ運転

を達成することができましたので、お知らせいたします。 

 今後も、安全・着実に試験を進めてまいりますので、引き続きご支援・ご協力のほどよろ

しくお願いいたします。 

 

 

 

 

発表資料 

【問合せ先】 

独立行政法人 

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 

鉄道建設本部 北海道新幹線建設局 

     総務課長  佐々木 猛 

       電話 011-231-3456 


